
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ
г. МОСКВА

f 9 .0 J .J o A f  » S&

Об утверждении плана информатизации Федерального агентства по 
недропользованию на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов

В соответствии с пунктами 25 и 26 Правил подготовки планов информатизации 
государственных органов и отчетов об их выполнении, утверждённых 
постановлением Правительства Российской Федерации 24 мая 2010 год № 365 "О 
координации мероприятий по использованию информационно-коммуникационных 
технологий вдеятельности государственных органов”, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый План информатизации Федерального агентства по 
недропользованию на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов (далее - План 
информатизации) (Приложение).

2. Управлению делами (Д.В. Леньчук):
-в трехдневный срок с момента подписания настоящего приказа разместить 

План информатизации на официальном сайте Федерального агентства по 
недропользованию в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", 
направить копию в Министерство финансов Российской Федерации;

-в пятидневный срок с момента подписания настоящего приказа разместить 
копию Плана информатизации в системе ФГИС КИ.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра природных ресурсов 
и экологии Российской Федерации -  
руководитель Федерального агентства по 
недропользованию

L
энергетическая эффективность сооружения

https://www.mosexp.ru/energeticheskoe-obsledovanie


Приказ подготовлен Управлением делами

Начальник Управления делами

Согласовано:

Д.В. Леньчук

Разослано:

Оригинал в дело
Д. В. Леньчук — 1 ЭКЗ. (копия)

М. А. А йвазова-1экз. (копия)
Д. Н. Данилин- 1  экз. (копия)
С. А. Аксенов -1  экз. (копия)
А.Ф. М орозов-1 экз. (копия)
О.С. Каспаров- 1  экз. (копия)

ерриториальные органы по списку -  1 экз. (копия)

< / Г ' 1С-С/

Д.В. Кохов

v  C ffa w /
00 73485



Приложение 
к приказу Федерального агентства

ПЛАН ИНФ ОРМ АТИЗАЦИИ „  ^  л по недропользованию

НА О ЧЕРЕДНО Й ФИНАНСОВЫ Й 2018 ГО Д  И ПЛАНОВЫ Й П ЕРИ О Д  2019-2020 ГО ДО В

от 19 «февр.» 2018 г.

Полное наименование государственного органа 

Федеральное агентство по недропользованию 

Единица измерения: тью. рублей

Вид плана («предварительный*, «итоговый», «изменений в утвержденный план 
информатизации»)

Коды

Дата 19февр.2018

Код Г  лавы 049

КедОКЁИ 384

Вид плана

Номер изменений

Уникальный номер 
мероприятия

Тип мероприятия 
по
информатизации

Наименование объекта 
учета

Номер
приоритетного
направления

Финаи&фование за счет средств 
федерального бюджета (тью. 
рублей)

Целевые показатели по приоритетным направлением, которые будут 
обеспечены в результате реализации мероприятия по информатизации

Основания
реализации

Наименование
показателя

Единица
измерения

Базовое
(текущее)

Ожидаемые (плановые} 
значения

мероприятия по 
информатизации 
(наименование, 
дата, номер, пункты, 
статьи)

Очередной
финансовый
год

1 год
планового
периода

2 ГОД
планового
периода

значение
Оч.
фин.
год

1 год
планового
периода

2 год
планового
периода

i. Л и. №. V. vf. «я. viif. ix . X» xf« хи. xfri. XIV.

049.00100049.16.Э.160.18 Эксплуатация АС ’Минерал- 
Финансы'

4 15000.0 15000.0 15000.0 4,1. Наличие 
мероприятий 
по защите 
информации в 
соответствии 
с
требованиями

Да/Нет Нет Да Да Да О  внедрении
автоматизированной
системы учета и
анализа
мспольэвания
средств
федерального
бюджета на
геологическое

научение недр и
воспроизводство
минерально-
сырьевой базы
Российской
Федерации
(Внутренний
документ. 1*7 от
2008-01-15); Об
утверждении
Положения о
*> »  -.«4*4*4 «*. «



1400.0049.00100049.16.Э. 1015.18 Эксплуатация Официальный сайт 
Федерального 
агентства по 
недропользованию

4 1416,0

049.00100049.16.P.2072.18 Развитие АС "Минерал- 
Финансы"

4 500.0

Ч" ipnufll
агентстве по 
недропо пьзоеаиию 
(Постановление, 
№293 от 2004-06- 
17); О  публикации 
общедоступной 
информации в 
формате открытых 
данных (Другое, от 
2017-01-18);

1400.0 4.1. Наличие 
мероприятий 
по защите 
информации в 
соответствии 
с
требованиями

Да/Н ет Нет Д а Да Да Об обеспечении 
доступах 
информации о 
деятельности
государственных
органов и органов
местного
самоуправления
(Федеральный
закон, №8-ФЗ от
2009-03-08); О  вводе
е эксплуатацию
федеральной
государственны)
информационной
системы
"Официальный сайт 
Федерального 
агентства по 
недропользованию* 
(Приказ, №677 от 
2013-08-05); О  
публикации 
общедоступной 
информации в 
формате открытых 
данных (Другое, от 
):

0.0 4.1. Наличие 
мероприятий 
по защите 
информации в 
соответствии 
с
требованиями

Д а /Н ет Нет Да Да Да Об утверждении 
Требований о 
защите
информации, не 
составляющей 
государственную 
тайну,
содержащейся в 
государственных 
информационных 
системах (Приказ, 
№17 от 2013-02-11); 
Об утверждении 
плана мероприятий 
по защите



049.00100049.16.Р.2078.18 Развитие Федеральная
автоматизированная
система
лицензирования
недропользования
(АСЛН)

4 500.0 0.0

информации, не 
составляющей 
государственную 
тайну,
содержащейся в 
государственны* 
информационных 
система* 
Федерального 
агентства по 
недропотьэованию 
{Приказ, №426 от 
2016-06-24); О 
публикации 
общедоступной 
информации в 
формате открытых 
данных (Внутренний 
документ, от 2017- 
01-1 В);

4.1. Наличие 
мероприятий 
по защите 
информации в 
соответствии 
с
требованиями

Д а /Н е т Нет Д а Д а Д а Об утверждаем 
Требований о 
защите
информации, не 
составляющей 
государственную 
тайну,
содержащейся в 
государственных 
информационных 
системах {Приказ, 
№17 от 2013-02-11); 
Об утверждении 
плана мероприятий 
по защите 
информации, не 
составляющей 
государственную 
тайну.
содержащейся в 
государственных 
информационных 
системах 
Федерального 
агентства по 
недропользованию 
[Приказ, №426 от 
2016-06-24); О  
публикаций 
общедоступной 
информации в 
формате открытых 
данных [Внутренний 
документ, от 2017-



049.00100049.16 .P.2081.1S Развитие Портал
государственных услуг 
Федерального 
агентства по 
недропользованию

4 500.0 0.0

049.00100049.16. P.2217.18 Развитие ИС "Учет и баланс 
подземных вод-

4 500.0 0.0

и гш /,

0.0 4.1, Наличие 
мероприятий 
по защите 
информации е 
соответствии 
с
требованиями

Д а /Н ет Нет Да Д а Да Об утверждении 
Требований о 
защите
информации, не 
составляющей 
государственную 
тайну.
содержащейся в 
госудщэственкых 
информационных 
системах (Приказ, 
№17 от 2013-02-11); 
Об утверждении 
плана мероприятий 
по защите 
информации, не 
составляющей 
государственную 
тайну,
содержащейся в 
государственных 
информационных 
системах 
Федерального 
агентства по 
недропользованию 
(Приказ, №426 от
2016- 06-24); О  
публикации 
общедоступной 
информации в 
формате открытых 
данных (Другое, от
2017- 01-18);

0.0 4.1. Наличие 
мероприятий 
по защите 
информации а 
соответствии 
С
требованиями

Д а /Н ат Да Д а Д а Да Об утверждении 
плана мероприятий 
по защите 
информации, не 
составляющей 
государственную 
тайну,
содержащейся в 
государственных 
информационных 
системах 
Федерального 
агентства по 
надролольэовагано 
(Приказ, №426 от 
2016-06-24); О

публикации
общедоступной



информации в 
формате открытых 
данных (Внутренний 
документ, от 2017- 
01-18);

049.00100049.16.P.2220.1S Развитие Официальный сайт 
Федерального 
агентства по 
недропользованию

4 500.0 0.0 0.0 4.1. Наличие 
мероприятий 
по защите 
информации в 
соответствии 
с
требованиями

Да /Нет Нет Да Д а Д а Об утверждении 
плана мероприятий 
по защите 
информации, не 
составляющей 
государственную 
тайну,
содержащейся в 
государственных 
информационных 
системах 
Федерального 
агентства по 
недропользованию 
(Приказ, №426 ог
2016- 06-24); 0  
публикации 
общедоступной 
информации е 
формате открытых 
данных (Другое, от
2017- 01-18);

049.00100049.17.P5367.01 Развитие Справочно- 
информационная база 
результатов 
экспертизы проектов и 
смет на геологическое 
изучение недр (СИБД)

4 500.0 0.0 0.0 4.1. Наличие 
мероприятий 
по защите 
информации в 
соответствии 
с
требованиями

Д а /Н ет Нет Да Да Да Об утверждении 
плана мероприятий 
по защите 
информации, не 
составляющей 
государственную 
тайну,
содержащейся а
государственных
информационных
системах
Федерального
агентства по

недропользованию 
(Приказ, №426 от 
2016-06-24); О  
публикации 
общедоступной 
информации в 
формате открытых 
данных (Внутренний 
документ, от 2017- 
01-18);

(xvxv) И ТО ГО  по мероприятиям по информатизации, соответствующим приоритетный 
направлениям

19416.0 16400.0 16400.0



(nri) И ТО ГО  по прочим мероприятиям по информатизации 0.0 0.0 0.0

(xvil) ВСЕГО 19416.0 16400.0 16400.0

049.00100049.17.Р .9365.01 Развитие Система электронного 
архива (СЭА)

4 500.0 0.0 0.0 4.1. Наличие 
мероприятий 
по защите 
информации в 
соответствии 
с
требованиями

Да/Н ет Нет Д а Д а Да Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
{Постанов пение. 
№293 О Т  2004-06- 
17); О  публикации 
общедоступной 
информации в 
формате открытых 
данных (Другое, от 
2017-01 -18);

049.00100049.17.Р.9366.01 Развитие Система э пек тронного
документооборота
(С Э Д )

4 500.0 0.0 0.0 4.1. Наличие 
мероприятий 
по защите 
информации в 
соответствии 
с
требованиями

Да /Нет Нет Д а Да Да Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Постановление, 
№293 от 2004-06- 
17); О  публикации 
общедоступной 
информации в 
формате открытых 
данных (Другое, от 
2017-01-16);

( x v j u x v )  И ТО ГО  по мероприятиям по информатизации, соответствующим приоритетным 
направлениям

1000.0 0.0 0.0

049.00100049.16.Э. 1010.18 Эксплуатация Комплекс программных 
средств бюджетного 
учета

4200.0 3900.0 3900.0 Об утверждении 
Положения □ 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Постановление, 
№293 от 2004-06-

17);

049.00100049.17.Э.1011.18 Эксплуатация Система электронного
документооборота
(СЭД )

6157.7 5000.0 5000.0 Об утверждении 
Положения □ 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Постановление, 
№293 О Т  2004-06- 
17);

049.00100049.17.Э.1012.18 Эксплуатация Система электронного 
архива (СЭА)

2623.7 4000.0 4000.0 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по
U o p i r V W i m . T r t e f t w M i r t



(Постановление, 
№293 от 2004-06- 
17);

049.00100049,16.Э.1250,18 Эксплуатация Система электронной 
почты

236.0 236.0 236.0 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Постановление, 
№293 от 2004-06- 
17);

049-00177771.16.Э.1268.1 В Эксплуатация Справочно- 
информационные 
системы в 
территориальных 
органах

294.0 195.0 195.0 Об утверждении 
Положения о 
Федерат) ном 
агентстве по 
недропользованюо

(Распоряжение, 
№293 от 2004-06-
17V

049*00177771,16.3.1270.18 Эксплуатация Комплекс гфограммных 
средств бюджетного 
учета

56.6 125.0 125.0 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Распоряжение, 
№293 от 2004-06- 
17);

049.00177770.1 В.Э.1277,1 В Эксплуатация Справочно­
информационные 
системы в 
территориальных 
органах

444.0 444.2 444.2 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Распоряжение, 
№293 от 2004-06- 
17);

049*00177770.16.3*1279,18 Эксплуатация Комплекс программных 
средств бюджетного 
учета

204.0 204.0 204.0 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Распоряжение, 
№293 от 2004-06- 
17);

049.00177763.16.3.1290,18 Эксплуатация Справочно­
информационные 
системы в 
территориальных 
органах

2250.0 2250.0 2250*0 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Распоряжение, 
№293 от 2004-06-
Л7\-



>' it

049.00177722.16.Э. 1291.18 Эксплуатация Справочно- 
информационные 
системы в 
территориальных 
органах

478.9 801.1 801Л Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию

(Постановление, 
№293 от 20044)6-

049.00177763.16.Э.1292,18 Эксплуатация Комплекс программных 
средств бюджетного 
учета

54,0 54.0 54,0
1 г),

Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Распоряжение, 
№293 от 2004-06- 
17);

049.00177757Л6.Э Л Э03Л8 Эксплуатация Справочно- 
информационные 
системы в 
территориальных 
органах

754.6 969.8 969.8 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Распоряжение, 
№293 от 2004-06-
17);

049.00177757.16.ЭЛ 304.18 Эксплуатация Комплекс программных 
средств бюджетного 
учета

137,5 1375 137.5 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Распоряжение, 
№293 от 2004-06- 
17);

049.00177752,16.Э.1313.18 Эксплуатация Справочно- 
информационные 
системы в 
территориальных 
органах

780.0 780.0 780.0 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Распоряжение, 
№293 ОТ 2004-06- 
17):

049.00177752.17,3.1314.1 В Эксплуатация Комплекс программных 
средств бюджетного 
учета

324.0 324.0 324.0 Об утверждении
Положения о
Федеральном
агентстве по 
недропользованию

(Распоряжение, 
№293 ОТ 2004-06- 
т -ty

049.00177743.16.3.1325.18 Эксплуатация Справочно-
uurtvw>y«iimUiUue

909.8 909.8 909.8 Об утверждении
Плллуоико л



Р 1 П 1 } п ^ < * м ц * п л 1 п т

системы в 
терри ториальных 
органах

1  l U f W A Q n W I  V

Федеральном 
агентства по 
недропользованию 
(Распоряжение, 
№293 от 2004-06- 
17);

043,00177743,16.3,1326.18 Эксплуатация Комплекс программных 
средств бюджетного 
учета

207.6 207,6 207,6 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Распоряжение, 
№293 ОТ 2004-06- 
17);

049-00177723,16,3,1361*10 Эксплуатация Справочно­
информационные 
системы в 
территориальных 
органах

1602.0 1612*2 16122 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Постановление. 
№293 от 2004-06- 
17);

049,00177723,10,3.1362,1 8 Эксплуатация Комплекс программных 
средств бюджетного 
учета

492,6 527.2 527.2 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Постановление» 
№293 от 2004-06- 
17);

049.00177730,16.3,1442.18 Эксплуатация Справочно- 
информационные 
системы е 
территориальных 
органах

734,8 734.В 734,8 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 

(Постановление, 
№290 от 2004-06- 
17);

049,00177730,16,3.1443.16 Эксплуатация Комплекс программных 
средств бюджетного 
учета

105,6 105,6 105*6 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Постановление, 
№293 от 2004-06- 
17);

049,001A7308.16,3.2066,1В Эксплуатация Справочно- 
информационные 
системы в 
территориальных

663.2 683^ Е63-2 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по



Органах недропользованию 
(Постановление, 
№293 от 200406- 
17);

049.00177722.16.Э.2292.1в Эксплуатация Комплекс программных 
средств бюджетного 
учета

501.8 288.9 288.9 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Постановление, 
№293 от 2004-06- 
17);

(xix) ИТОГО по прочий мероприятиям по информатизации 24212.4 24469.9 24469.9

(хх) ВСЕГО 25212.4 24469.9 24469.9

(xxbcv) ИТО ГО  по мероприятиям по информатизации, соответствующим приоритетным 
направлениям

0.0 0.0 0.0

(xxii) ИТО ГО  по прочим мероприятиям по информатизации 0.0 0.0 0.0

<xxiU) ВСЕГО 0.0 0.0 0.0

(xnvxv) И ТО ГО  по мероприятиям по информатизации, соответствующим гриоритетным 
направлениям

0,0 0,0 0.0

049.00100049,16.3.1018.18 Эксплуатация Программно- 
аппаратные комплексы 

информационной 
безопасности

500.0 400.0 400.0 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Постановление, 
№293 от 2004-06- 
17);

049.00177722.16.3.1261.18 Эксплуатация Телекоммуникационная 
инфраструктура, 
обеспечивающая 
внешнюю связь 
Роснефа

1111.5 1050.0 1050.0 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Постановление, 
№293 от 2004-06- 
17);

049.00177722,16.Э.1262.18 Эксплуатация Автоматизированные 
рабочие места {АРМ) 
сотрудников Роснедра

257.8 658,3 658.Э Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Постановление, 
№293 от 2004-06- 
17);

049.00177771.16.Э,1264.18 Эксплуатация Телекоммуникационная
инфраструктура,
обеспечивающая

241.0 257.1 257.1 Об утверждении 
Положения о 
Федерат» ном



внешнюю связь 
Роснедра

агентства по 
недропользованию 
(Распоряжение, 
№293 ОТ 2004-06- 
17);

049.00177771-16*3.126$. 18 Эксплуатация Автоматизированные 
рабочие места (АРМ) 
сотрудников Роснедра

396.6 1126.6 1126.6 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Распоряжение, 
№293 от 2004-06- 
17);

043.00177771,16.3,1£$7.18 Эксплуатация Когафоеальная 

техника Роснедра

187.8 223.9 223.9 Об утверждении

Положе*ыя о
Федеральном
агентстве по
недропользованию
(Распоряжение,
№293 ОТ 2004-06-
17);

049.00177771.16,3,1271.18 Эксплуатация Программно-
аппаратные комплексы
информационно#
безопасности
территориальных
органов

27.0 33.6 33.6 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Распоряжение, 
№293 от 2004-06- 
17);

049.Q0177770.16.ai274.l8 Эксплуатация Телекоммуникационная 
инфраструктура, 
обеспечивающая 
внешнюю связь 
Роснедеа

1574.3 1574Л 1574.Э Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Распоряжение, 
№293 ОТ 2004-06- 
17);

049.00177770,16.Э.1 275.18 Эксплуатация Автоматизированные 
рабочие места (АРМ) 
сотрудников Роснедра

1780.6 1780.6 1780.6 ОС утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентства по 
недропользованию 
(Распоряжение, 
№293 от 2004-06- 
17);

049.00177770.16.Э.1276.18 Эксплуатация Копировальная 
техника Роснедра

1057.5 1057.5 1057.5 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию



(Распоряжение, 
№293 от 2004-06- 
17};

049,00177770.16.3,1281.18 Эксплуатация Программно-

аппаратные комплексы
информационной
безопасности
территориальных
органов

81.6 81.6 81.6 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Распоряжение, 
№293 от 2004-06-
17);

Q49.Q0177722.16.3.1285.18 Эксплуатация Котировальная 
техника Роснедра

808.6 191.7 191.7 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Постанов ленив, 
№293 от 2004-06- 
17);

049.00177763,16.Э.1206.1 В Эксплуатация Т  елеконнуникационная 
инфраструктура, 
обеспечивающая 
внешнюю связь 
Роснедра

1339.1 1339.1 1339.1 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Распоряжение, 
№293 ОТ 2004-06-
17)?

049.00177763.16.Э.1287.18 Эксплуатация Автоматизированные 
рабочие места (АРМ) 
сотрудников Роснедра

1416.7 1416.7 1416.7 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Распоряжение, 
№293 ОТ 2004-06- 
17);

049.00177763-16.3.1288,18 Эксплуатация Копировальная 
техника Роснедра

584.9 5В4.9 584.9 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Распоряжение, 
№293 ОТ 2004-06- 
17);

049.00177763.16-ЭЛ294Л 8 Эксплуатация Программно-

аппвдатные комплексы
информационной
безопасности
территориальных
органов

73.9 73.9 73.9 Об утверждении

Положения о
Федеральном
агентстве по
иаадюлольэованию
(Распоряжение,
№293 от 2004-06-
171:



ф  -

049.00177757.16,3,1297.18 Эксплуатация Телекоммуникационная 
инфраструктура, 
обеспечивающая 
внешнюю связь 
Роснедра

849.7 849.7 849.7 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Распоряжение, 
№293 от 2004-06- 
17);

049,00177757,16,Э,1299.18 Эксплуатация Автоматизированные 
рабочие места {АРМ} 
сотрудников Роснедра

735.5 7355 735.5 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Распоряжение, 
№293 от 2004-06- 
17);

049.00177757.16.Э,1302.16 Эксплуатация Копировальная 
техника Роснедра

580.5 580.5 580.5 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Распоряжение, 
№293 от 2004-06* 
17);

049.00177757,16.3.1305.18 Эксплуатация Программно-
аппаратюяв комплексы
информационной
безопасности
территориальных
органов

193.3 193 Л 193,3 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
{Распоряжение, 
№293 от 2004-06- 
17);

049,00177752.16,3.1310.18 Эксплуатация Телекоммуникационная 
инфраструктура, 
обеспечивающая 
внешнюю связь 
Роснедра

1431,1 1431,1 1431.1 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
{Распоряжение, 
№293 ОТ 2004-06- 
17);

049Л0177752:16.3.1311.1В Эксплуатация Автоматизированные 
рабочие места (АРМ) 
сотрудников Роснедра

1150.0 1150.0 1150.0 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Распоряжение, 
№293 от 200406- 
17);

049.00177752.16.3,1312.18 Эксплуатация Копировальная 1780.2 17802 1780,2 Об утверждении



техника Роснедра Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Распоряжение. 
№293 от 2004-06-
т

049,00177752.16,3-1315.18 Эксплуатация Программно-
аппаратные комплексы
информационной
безопасности
территориальных
органов

38,0 38,0 38,0 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Распоряжение, 
№293 от 2004-06- 
17);

049.00177743.16.Э. 1320 Л 8 Эксплуатация Телекоммуникационная 
инфраструктура, 
обеспечивающая 
внешнюю связь 
Роснедра

2005.2 20052 20052 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Распоряжение, 
№293 от 2004-06- 
17);

049.00177743,16.3.1322.18 Эксплуатация Автоматизировать»© 
рабочие места (АРМ) 
сотрудников Роснедра

1402.0 1402.0 1402.0 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Распоряжение, 
№293 ОТ 2004-06- 
17);

049.00177743.16.3,1323.18 Эксплуатация Копировальная 
техника Роснедра

346-2 346,2 346-2 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Распоряжение, 
№293 ОТ 2004-06- 
17);

049.00177722.16.Э.1338.18 Эксплуатация Программно-
аппаратные комплексы
информационной
безопасности
территориальных
органов

60.0 150.0 150.0 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Постановление. 
№293 от 2004-06- 
17);

049,00177723,16,3.1359.18 Эксплуатация Автоматизированные 
рабочие места (АРМ) 
сотрудников Роснедра

600.2 501,4 501,4 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по



недропользованию 
(Постановление, 
№293 ОТ 2004-06- 
17);

049,00177723,16.3,1360,16 Эксплуатация Копировальная 
техника Роснедра

1195,0 1565.6 1565.6 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Постановление, 
№293 от 2004-06- 
17);

049.00177723,16.Э, 1363 Л 8 Эксплуатация Программно-
аппаратные комплексы
информационной
безопасности
территориальных
органов

72,0 62,6 62,6 Об утверждении 
Положения о 
Федеральной 
агентстве по 
недропользованию 
(Постановление, 
№293 ОТ 2004-06-
л-т\’

049,00177730Л 6.3.1439-18 Эксплуатация Телекоммуникационная 
инфраструктура, 
обеспечивающая 
внешнюю связь 
Роснедра

1033,2 10333. 1033,2
1 *9\

Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Постановление, 
№293 от 2004-06- 
17);

049,00177730Л 6,Э,1440 Л 8 Эксплуатация Автоматизированные 
рабочие места (АРМ) 
сотрудников Роснедра

915.6 915,6 915.6 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Постановление, 
№293 от 2004-06- 
17);

049,00177730.16,3.1441,18 Эксплуатация Копировальная 
техника Роснедра

937.9 937,9 937,9 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Постановление, 
№293 от 2004-06- 
17);

049,001А7Э08.16,3,1446,18 Эксплуатация Телекоммуникацией и юл 
инфраструктура, 
обеспечивающая 
внешнюю связь 
Роснедра

965.1 965,1 965,1 Об утверждении 
Положения о 
Федеральном 
агентстве по 
недропользованию 
(Постановление, 
№293 от 2004-06-



i 1 1 17);

(xxv) ИТОГО по прочим мероприятиям по информатизации 27729.6 28492.9 28492.9

(*xvi) ВСЕГО 27729.6 28492.9 28492.9



Телеграфные адреса территориальных органов, находящихся в ведении Роснедр 
К P/WmmoNs fD ______ от / 9 , 0  Л, 2017 года

1 Москва Варшавское шоссе 39-а
Департамент по недропользованию по Центральному федеральному 
округу

2 Санкт-Петербург Одоевского 24 корпус 1 
Департамент по недропользованию по Северо-Западному 
федеральному округу

3 Ростов-на-Дону 40-летия Победы 330
Департамент по недропользованию по Южному федеральному 
округу

4 Ессентуки, Ставропольский край, пер. Садовый, 4а 
Департамент по недропользованию по Северо-Кавказскому 
федеральному округу

5 Нижний Новгород, Пл. Горького, 4/2
Департамент по недропользованию по Приволжскому федеральному 
округу

6 Екатеринбург Вайнера 55
Департамент по недропользованию по Уральскому федеральному
округу

7 Новосибирск Красный Проспект 35
Департамент по недропользованию по Сибирскому федеральному 
округу

8 Красноярск Карла Маркса 62
Департамент по недропользованию по Центрально-Сибирскому 
округу

9 Хабаровск Л. Толстого 8
Департамент по недропользованию по Дальневосточному 
федеральному округу

10 Якутск Аммосова 18
Управление по недропользованию по Республике Саха (Якутия)

Количество адресов: 10
Структурное подразделение: Отдел информационных технологий

Исполнитель письма Д.В. Кохов
Источник

https://files.stroyinf.ru/Data2/1/4293724/4293724740.htm

